urbano e distância ao aeroporto da cidade. 

A primeira pertence à Zona de Urbanização 6 (ZUC6) possui 160.000   e

está a uma distância aproximada de 11,8 km do aeroporto. Segundo a imobiliária

Mundial  Imóveis  de  São  José  dos  Campos,  esta  área  está  avaliada  em  R$

8.800.000,00 (oito  milhões  e  oitocentos  mil  reais),  sendo  comercializado  por  R$

55,00 (cinquenta e cinco reais)  o  metro quadrado.  Possui  fácil  acesso pois  está

próxima  ao  cruzamento  da  Rodovia  Governador  Carvalho  Pinto  com  a  Estrada

Nelson Tavares da Silva, como mostra a Figura 19.

[...]

localizada em parte em uma Zona de Uso Predominantemente Industrial (ZUPI) e a

outra  em  uma  ZI.  Está  próxima  à  Rodovia  Presidente  Dutra,  a  uma  distância

aproximada de 11,4 km do aeroporto. A mesma imobiliária informou que esta área foi

avaliada em R$ 33.800.000,00 (trinta e três milhões e oitocentos mil reais), sendo o

metro quadrado vendido a R$ 130,00 (cento e trinta reais). 

Figura 19 – Localização da área de 260 mil m² que poderia abrigar uma nova ETRS.

O Anexo D contém o mapa de zoneamento do Município,  onde é possível

observar com clareza cada uma das zonas citadas.